luna nova examen recipet. **P. ij.**  
**E**rat tunc apud athenas dico-  
nisus ex altissimorum san-  
guine, qui ob plenitudinem diuine  
scientie, theosophus id est dñi sa-  
piens, a regione aust' urbis in qua  
principabat europagita uocabla-  
tur. Hic anno etatis sue uite si-  
mo quinto, cum appollo phamochon  
philosopho noto astrologe disci-  
pline elypoli egypci misuigra-  
uit, ubi cum eo degens, qn dñs i  
truce pependit. uides eclipsim  
solis similem atomitus dixit.  
Hec nox quam descendisse miram,  
totius uera lucem mudi aduen-  
tum significat. Expleta ergo pro  
quibus praeceps redit, antiquis totu-  
ribus percat, et curie europagi  
philotes omni negotiorum ut nobilis  
sensus moderamia disponebat,  
et me primos primi insulatus  
toga philosophica, undique ad stu-  
dium confinabz doctrinaz psm  
debat acutima. **Lia. P. ij.**

**N**ec tamquam primaria ab ore  
est paulus, et mitogare  
tepit quid toleret. **Sic dyonisius,**  
deos quos coluerunt presuiri.

Dum uero paulus singula altera ap-  
lustrasset nomen unum cui erat  
titulus scriptus ignoto deo. Et  
canulus ad dyonisium dixit. **Quis**  
est ille deus meognitus? **Ad que**  
dyonisius. **A**d huc non est demoni-  
stratus nobis; sed scilicet uenitro  
fatur est. Et paulus. **H**omo e-  
rit a nspc. **D**ixit dyonisius. **V**e-  
dens et uerus homo. et ipse re-  
nonatur est mudi. **T**unc pau-  
lus ait. **I**llum pdcico nobis. q  
nognitum appellatis. et occasione  
ex hoc supra pdicauit athenae  
libus xpm. **S**ic doctrine uite  
cognita cessit dyonisius, rogans  
paulum ut deprecetur ei deique  
pdicabat niam. ut illius cul-  
tor fieri mereretur. **P. ij.**

**D**ostera die dñ paulus iter-  
aget, cepit enim certa quida  
mephisto. **A**c ipse crucis signu-  
clavis a natitate oculis impressio  
ditibz, xpc dñs te illuminet, au-  
tem uidentem nullum ad dyonisium.  
mandas. ut memor sponsioris  
sue, ad deum uenire non differret,  
et baptismum salutis acciperet.  
**Q**uo fco respiciens eni dyonisius.

art. Es tunc ille quē cœcum natū  
tūcti cognoverūt? Cui ille. Ego sū.  
Sed paulus ihuxpi magri sū m  
noscata uirtute sanans michi  
lumē indulxit. Surges igit̄ dīo  
mūs cū omni domo sua. et da  
amari uxore sua ueniens ad pau  
lum baptizatus est. P. v.

**P**er triemūt iḡ inseparabili  
lit̄ adh̄erens paulo om  
nius celestū missio archamus  
sufficiens instruit̄ ab ipso paulo  
athenensis est ordinatus ep̄c.  
ip̄amq̄ cūitate. et maximā p̄te  
patrie. ad fūremūtatis conuict.  
p̄cedet uō tempe. cū petrū et pan  
dū in rome ī mīdia cōperiss; sub  
rogato filiū ep̄o illuc p̄gens mūvit  
eos maratio consumatos. Abto  
aut̄ clēmēte petri successore. a  
mabilit̄ et honorabilit̄ suscep̄.  
Post aliquot spānū tempis ī  
p̄alja quibusdā. ad eroganda di  
mū ī libi semina. concessa filiū li  
gandiat̄ solūcī autōtate;  
ī gallias est directus. Qui p̄di  
anto et sermonē confirmando  
ausq̄ uibz signis paulius dñō  
auente p̄uenit. Tū. P. vi.

**D**ixit dominian⁹ audito qđ p  
en destruēnt̄ ydola et p̄p̄li  
conuictiūt̄ ad xp̄m. dī exēt̄ ī  
gallias. p̄fectū festemūt̄ et līlā  
nū ut senē noīatissimū p̄quirēt̄.  
et mūentū ydolis churcificare com  
pelleat. aut̄ tor̄mens exquisitūs  
facet̄ mīterire. Post ior̄nēta igit̄  
mīfībilis. flāmas. flagella. ve  
stīas. retrudūt̄ nīcātēm.  
**V**bi post ad exhortationē ad p̄p̄lin  
habita. qui eos ibi sequeſt̄ fuit,  
dī missar̄ cōtem̄a celebraret  
dyomisus. ut p̄cipacōe sacraū  
ti confūmat̄. dū frāngētur  
panis. resplendit̄ lux de celo  
sup̄ eū. in qua appārens dñs ih̄c  
xp̄e dixit ei. Accipe hoc carē mens.  
qd̄ mor̄ cōplebo tibi una cū p̄re  
meo. sūc fort̄ fūcas. et erit  
memoria tua mīlaude. Vilectio  
aut̄ et beniguitas qm̄ habes. p  
quibusdā p̄cierit mīpetrabit.

**P**ost hec eduti de P. vii.  
**P**actere. sustinet̄ iterata  
sup̄plicia. Tantēq; ad locū decolla  
tōis educti. posuit̄ genibz et p̄p̄ce  
sis ceteris. uno eorū momēto  
dyomisus et iustus archip̄b̄d

et eleutherius archidiaconus qui  
dionisio inseparabiliter adherentes. sep-  
in passionibus suis socij ei fuerunt  
secutibus decollati sunt. Capitib;  
autem amputatis. Lingua palpi-  
tis adhuc dominum ihesum christum confiteri  
putabatur. Maximi autem tunc cūc-  
tos assisteres horror miserit. ac  
lux restabilis. cunctis resplenduit.  
et huius dionisi se adhuc exerit.  
sanctus manu caput collabra trun-  
catum. angelico ductu gressum re-  
gent. et luce celesti circumspicit.  
pendulus cepit brachium uictoria

**E**cclita est autem. P. viij. re-  
comes multatudo celestis  
exercitus exanimi eius corpori. et  
pudicissimum ab ipso monte illi suam  
decollatus. p. duo fere miliaria  
deportari. usq; ad locum in quo nunc  
dei dispositione sua electione  
requiescit humatum sine cessaci-  
one hymnis dulcioris laudis domini.  
Sed et potentia celos diuinorum spi-  
rituum immutabilia agmina sunt  
audita canore ineffabilis suau-  
tatis. modulata glorioli domini.  
aduicto frequens alleluia. Nam  
per discerni ponit canthus an-

dimus uelud altuam choru anglicu-  
her et alia quoque metallis non po-  
tunt proprie tangerebant. P. viij.

**T**identes autem in numero  
quatuor sequitor. indecum  
crediterur. Non credentes autem.  
nimis timore pauci. quibus insuras  
pres fugierunt. Porro sequores  
timetres. ne corpora scelerum ruinam ec-  
eleuthery. qui adhuc in morte  
decollatoris illuminata ritebat.  
fidelium deuotio ad proximam suam  
contingent. ipsa templa fecerunt.  
sed nobilis quæcā mulier ad  
paganas se coniuncta disponens ad  
fidem. iustis huius sceleris au-  
te ad communum multatus senti-  
mentum pie. scæli suorum corpus. et  
oculis ad tempora tandem muta-  
gata. sequitur. deportata sicut.  
et adiuncta ad corpus bñ dñi  
misericordia. Celebrata est autem passio  
scæli. anno a passione domini sepa-  
rato quarto. etatis suo dñi  
misericordia non a gesu. Tu autem.